Prefeitura Municipal de Cocal de Telha

Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA SME Nº 031/2025 Cocal de Telha-PI ,10 de outubro de 2025.

“Dispõe sobre o resultado final da Etapa 1, de acordo com o Edital

SEMED Nº 003/2025 da Seleção de Formador Municipal e cadastro

reserva para Coordenador Municipal do Programa Piauiense de

Alfabetização da Idade Certa (PPAIC), e dá outras providências

correlatas.”

O Secretário Municipal de Educação, ADALTO FRANCISCO DE OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei nº 7.453 de 08 de janeiro de 2021, que institui o Programa Piauiense

de Alfabetização na Idade Certa, doravante denominado PPAIC;

CONSIDERANDO o Decreto 20.279/21 e a portaria SEDUC/GSE n° 1012/22;

CONSIDERANDO o Edital SEMED Nº 003/2025,

RESOLVE:

Art. 1°- Divulgar o resultado da etapa 1 da seleção para Formador Municipal e cadastro

reserva para Coordenador Municipal do Programa Piauiense de Alfabetização da Idade Certa

(PPAIC):

Formador Municipal

Ordem Nome CPF Pontos

01 Mara Fabíola Cavalcante Alves 911.675.903-68 72

Coordenador Municipal – (Cadastro reserva)

Ordem Nome CPF Pontos

01 Mara Fabíola Cavalcante Alves 911.675.903-68 65

02 Marcelo Barros Ferreira 916.798.423-15 46

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se, Cumpra-se.

ADALTO FRANCISCO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal da Educação